ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỊNH CÔNG

Số:………. /UBND-VHTT

V/v Gửi tin bài đăng trên cổng thông tin điện tử UBND quận Hoàng Mai
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Công, ngày 15 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:       - Ban biên tập tin bài quận Hoàng Mai;

- Phòng Văn hóa và thông tin quận Hoàng Mai.

TIN: UBND - UBMTTQ phường Định Công triển khai Kế hoạch ủng hộ 6 loại quỹ và ủng hộ Quỹ “ Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2025
Ngày 15/5/2025, tại Hội trường trụ sở UBND phường Định Công, UBND - UBMTTQ phường Định Công đã tổ chức triển khai Kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ “ Vì biển đảo Việt Nam” và ủng hộ 6 loại quỹ năm 2025.

[image: image1.png]

Tới dự và chỉ đạo Hội nghị, có các đồng chí đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQ; Trưởng phó các ban ngành đoàn thể; các ông bà là Bí thư chi bộ, trưởng Ban công tác mặt trận khu dân cư, tổ dân phố; cùng toàn thể cán bộ công nhân viên chức, người lao động cơ quan UBND phường cũng tham dự đông đủ.
Đồng chí Mai Thanh Chung - UVBTV đảng ủy, Chủ tịch UBMTTQ phường đã triển khai Kế hoạch của Ban Thường trực UBMTTQ phường Định Công về việc vận động ủng hộ Quỹ “ Vì biển đảo Việt Nam” năm 2025. Theo Kế hoạch phát động mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan ủng hộ một ngày lương;các tiểu thương kinh doanh và người lao động ủng hộ một ngày thu nhập; các cơ quan tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân, các nhà hảo tâm, các hộ gia đình và toàn thể nhân dân ủng hộ tự nguyện bằng tiền mặt theo hướng thiết thực và hiệu quả. Đồng chí Nguyễn Thị Lan – PCT UBND phường triển khai Kế hoạch vận động ủng hộ 06 loại quỹ trên địa bàn phường năm 2025 bao gồm: Quỹ chăm sóc trẻ em, Quỹ khuyến học, Quỹ đền ơn đáp nghĩa, Quỹ vì người nghèo, Quỹ chăm sóc người cao tuổi, Quỹ phòng chống thiên tai ( đối với công dân từ đủ 18t đến hết tuổi lao động). Thời gian đợt ủng hộ từ ngày 15/5/2025 đến hết ngày 31/5/2025.
Đây là một trong những hoạt động thường niên của Ủy ban nhân dân phường Định Công, thông qua vận động ủng hộ các loại quỹ trên nhằm tuyên truyền và phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái của Nhân dân ta, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân chung tay cùng chính quyền địa phương chăm lo cho trẻ em, người cao tuổi và các đối tượng chính sách khác và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn phường năm 2025.
	Người viết tin
Trần  Thị Ngọc  Ninh

	Xác nhận của UBND phường